云浮市人民政府办公室关于印发云浮市高新技术企业认定（培育）专项补助资金管理办法（试行）的通知
  （来源：云浮市科技局(地震局、知识产权局) 日期：2016-12-09）
 各县（市、区）人民政府，市政府各部门、各直属机构：《云浮市高新技术企业认定（培育）专项补助资金管理办法（试行）》已经市人民政府同意，现印发给你们，请认真贯彻执行。实施过程中遇到的问题，请径向市科技局反映。
云浮市人民政府办公室
2016年12月8日

云浮市高新技术企业认定（培育）专项
补助资金管理办法（试行）

第一条　为了发展壮大高新技术企业队伍，提升高新技术产业发展水平，鼓励企业申报高新技术企业认定（培育），根据《广东省人民政府关于加快科技创新的若干政策意见》（粤府〔2015〕1号），结合我市实际，制定本办法。
第二条　高新技术企业认定是指企业按照《高新技术企业认定管理办法》（国科发火〔2016〕32号）的有关规定，通过了广东省高新技术企业认定管理机构的组织认定，并取得了“高新技术企业证书”。
高新技术企业培育是指根据《高新技术企业培育资金管理办法（试行）》（粤财工〔2015〕242号，以下简称《管理办法》）、《高新技术企业培育实施方案（2015-2017）》（粤科高字〔2015〕81号）有关规定，企业经评审、公示，省政府备案，进入省高新技术企业培育库。
第三条　本办法适用于在云浮市辖区范围内进行工商注册、国税和地税登记的企业。
第四条　市级财政部门根据当年入库企业数和高企认定数安排高新技术企业认定（培育）专项补助资金（以下简称高企专项补助资金），主要用于补助企业在申报高新技术企业认定（培育）和技术创新等相关事项支出。
第五条  高企专项补助资金的补助方式、补助对象和额度按照以下方式进行发放：
（一）补助方式：采用后补助方式，即当年符合条件的企业，次年安排资金补助。
（二）补助对象及额度。
针对不同阶段给予符合条件的企业进行补助：
1.企业申报高新技术企业认定，通过了广东省高新技术企业认定管理机构的组织认定，并取得“高新技术企业证书”的，可申请获得30万元的一次性补助资金。
2.企业申报高新技术企业培育入库，进入广东省高新技术企业培育库的，可以申请获得10万元的一次性补助资金。
3.对取得“广东省高新技术产品证书”的高新技术产品，企业可以申请获得每个产品5千元的一次性补助资金，单个企业年度补助总金额最高不超过3万元。
第六条  高企专项补助一般每年组织申报一次。企业在获得高新技术企业（培育）资质或取得“广东省高新技术产品证书”的次年，按照市级科技主管部门发布的申报通知要求申请专项补助，逾期不予受理。具体程序如下：
（一）发布通知：由市级科技主管部门发布申报通知。
（二）企业申报：企业按要求填写《云浮市高新技术企业认定（培育）专项补助资金申请表》，提供相关材料，报送至所在地县级科技主管部门。县级科技主管部门根据本办法第七条的规定收集申请材料后报市级科技主管部门进行审核。
（三）审核公示：市级科技主管部门审核申报企业申请材料，对通过审核的企业名单进行公示；经公示后的企业名单报市政府批准。
（四）拨付资助：企业获得的资助由市级财政部门下达到所属地的财政部门，由属地财政部门拨付。
第七条  申请补助的企业需提供下列材料：
（一）《云浮市高新技术企业认定（培育）专项补助资金申请表》；
（二）企业营业执照副本、组织机构代码证副本（复印件）；
（三）提供高新技术企业认定（培育）或高新技术产品的相关证明材料。
第八条  各县（市、区）可根据本办法结合本辖区的具体情况制定本辖区的高新技术企业认定（培育）专项补助资金管理办法。
第九条        本办法自发布之日起实施，有效期三年。